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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË

Tiranë më 20.04.2018

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 20.04.2018
shqyrtoi çështjet si më poshtë :

1. Në lidhje liçensimin e shoqërisë “AGE Sunpower”shpk, për liçensimin në aktivitetin e
prodhimit të energjisë elektrike nga Impianti Fotovoltaik Topojë me fuqi të instaluar 1998
KW, për një afat 20(njëzet)  vjeçar ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

2. Në lidhje liçensimin  e shoqërisë “Seman Sunpower”shpk, për liçensimin në aktivitetin e
prodhimit të energjisë elektrike nga Impianti Fotovoltaik Topojë ( Sheq Marinas ) me fuqi
të instaluar 2000 KW, për një afat 20 (njëzet) vjeçar ( Drejtoria e Liçensimit dhe
Monitorimit)

3. Informacion mbi mosmarrëveshjen e  krijuar ndërmjet “ Ballkan Green Energy “ shpk dhe
kompanisë “OSHEE” sha , lidhur me “ Riparimin e dëmit të shkaktuar në transformatorin
T1 3MVA të traktit 6 MVA 20/35 kV të ndodhur në nënsatcionin e Fushe Aliaj –Peshkopi”
( Drejtoritë Teknike)

4. Miratimin e Rregullores së Procedurave për Lidhjet e Reja dhe modifikimin e lidhjeve
ekzistuese me Rrjetin e Transmetimit; Marrëveshjes së Operimit në Rrjetin e Transmetimit
ndërmjet OST sh.a. dhe Përdoruesit si dhe Marrëveshjes së Lidhjes në Rrjetin e
Transmetimit ndërmjet OST sh.a. dhe Përdoruesit ( Drejtoritë Teknike)

5. Mbi fillimin e proçedurave për licensimin e shoqërisë AED në aktivitetin e prodhimit të
energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

6. Mbi fillimin e proçedurave për licensimin e shoqërisë SONNE në aktivitetin e prodhimit
të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

7. Mbi fillimin e proçedurave për licensimin e shoqerisë MP-Hec në aktivitetin e prodhimit
te energjisë elektrike ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)
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8. Mbi fillimin e proçedurave për shqyrtimin e kërkesës së shoqërise “ Wind Power Albania
“ shpk ,për liçensim në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike ( Drejtoria e Liçensimit
dhe Monitorimit)

9. Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike të furnizuar nga Furnizuesi i
Mundësisë së Fundit për muajin Prill 2018 ( Drejtoria e Çmiveve dhe Tarifave, Drejtoria
Juridike)

10. Mbi fillimin e  proçedurave për liçensimin  e shoqerisë “Osoja Energy” në aktivitetin e
prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik fotovoltaik Seman-1 Sheq Marinas
Fier me fuqi  2000 KW ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

11. Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë “Seman2Sun” në aktivitetin e
prodhimit të energjisë Elektrike nga impianti fotovoltaik “SEMAN-2” me fuqi të instaluar
2000 KW. ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

12. Mbi fillimin e  procedurave për Modifikimin e Liçensës së prodhimit të shoqerisë “Çaushi
Energy “( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

13. Mbi fillimin e  proçedurës për shqyrtimin dhe miratimin e “Rregullores së veçantë mbi
krijimin e një sistemi të saktë, të besueshëm e të mbrojtur nga abuzimet për lëshimin,
procedurat e trasferimit dhe revokimin e garancive të origjinës” ( Drejtorite Teknike)


